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Vlasnik Malog Tabora bila obitelj
Kavanagh - Ballyane iz Irske,
rodbinski povezana s engleskom
kraljicom Marijom Stevvart

U posjed vlastelinstva i dvorca Mali Tabor došli su nasljeđivanjem po
ženskoj liniji. Naime, Simon Henry Kavanagh (1784. - 1830. oženio se Leopoldinom

Moscon, unukom Ane Rattkay. Tako je polovina ovog posjeda došla u
vlasništvo obitelji Kavanagh
Mladen Mandić
info@zagorjeinternational. hr

U srednjovjekovnom dvoru Veliki

Tabor, danas u 15 sati bit će
otvorena izložba „Obitelj Kavanagh- Ballyane iz Malog Tabora" Ovom
izložbom javnosti se predstavlja
obitelj baruna Kavanagh - Ballyane,
vlasnike dvorca Mali Tabor iz Huma
na Sutli, čija obitelj potječe iz Irske, a

koja u svojem rodoslovlju dokazuje
rodbinsku povezanost s engleskom
kraljicom Marijom Stevvart.

Sagrađen krajem 15. stoljeća
U posjed vlastelinstva i dvorca Mali
Tabor došli su nasljeđivanjem po
ženskoj liniji. Naime, Simon Henry
Kavanagh (1784. - 1830. oženio se

Leopoldinom Moscon, unukom Ane
Rattkay. Tako je polovina ovog posjeda

došla u vlasništvo obitelji Kavanagh.

Dvorac Mali Tabor sagrađen
je vjerojatno još krajem 15. stoljeća
kao renesansni kaštel. Kasnije je
preuređen u barokni dvorac. Dvor¬

cima Mali i Veliki Tabor, gospodarila
je obitelj Rattkay sve do 1793. godine

kada umire posljednji Rattkay
bez muškog potomka. Tada se Veliki
Tabor vraća u državno vlasništvo, a

Mali Tabor nasljeđuju djeca Ane RattkayLeopoldina

i Josip VVintershofen.
Dvorac Mali Tabor ostao je u

vlasništvu Kavanaghovih sve do

Drugog svjetskog rata i bio je stjecište
tadašnje inteligencije. Njegovi česti
gosti bili su Janko Leskovar, pisac i

učitelj u Prišlinu, Frane Bulić, Ksaver
Šandor Đalski, Mimica Kantoci i dr.

Luka Marjanović.
Poznato je i da se barun Kavanagh

amaterski bavio arheologijom.
Istraživao je na lokalitetu burga Vrbovec,

rimskom lokalitetu Brezno te
na prapovijesnom lokalitetu Špičak u

Zagorskim Selima.

Dio građe spašen
- Dvorac Mali Tabor, iako je vrlo vrijedan

primjer naše kulturno -
povijesne

i graditeljske baštine, nakon
Drugog svjetskog rata sve je više

propadao. Od nekadašnje četiri
polukružne kule, danas postoje još
samo tri, od kojih je jedna već bez
krova. Pa ipak, stjecajem sretnih
okolnosti, Muzeji Hrvatskog zagorja

uspjeli su spasiti dio vrijedne
građe koja se nekim čudom sve ove
godine uspjela sačuvati u podrumu
dvorca. Među brojnim obiteljskim
pismima su i spisi imovinsko pravne
prirode - ugovori, popisi, namire,
fotografije i foto - albumi, knjige te

riran zahvaljujući djelovanju našeg
Muzeja Hrvatskog zagorja i novcem
Ministarstva kulture - rekla nam je
voditeljica Velikog Tabora Nadica
Jagarčec te dodala kako ova izložba
predstavlja samo izbor iz ostavštine
obitelji Kavanagh - Ballyane koji su

živjeli u Malom Taboru.

Fotografije koje će biti prikazane na
izložbi su najvećim dijelom snimljene
u Beču i Grazu, no ima i fotografija
iz Pariza. Inače, sam urušeni dvorac

nešto namještaja. Kako je otkrivena
građa bila u dosta lošem stanju, u
međuvremenu je veliki dio restau

Mali Tabor od prije nekoliko mjeseci,
njegovi vlasnici nude i na prodaju za

550. 000 eura. il

žaprjc International
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Vlasnik Malog Tabora bila obitelj Kavanagh- Ballyane iz Irske, rodbinski povezana s 

izvješće

Zagorje International
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Kultura Izložba Vanje Radauša " Od ljubavi do smrti"
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Dubrovačke ljetne igre 2010 Dubrovačke ljetne igre 2009

« Kultura

Fotograf : Šokica

U Umjetničkoj galeriji Dubrovnik , u petak 20. studenoga u 19

sati, otvorit će se retrospektivna izložba Vanje Radauša,

velikog hrvatskog kipara povodom 40. godišnjice smrti i 110.
obljetnice njegova rođenja.

Vanja Radauš je bio stvaralac neiscrpna interesa, erudit i

žestoki polemičar, jedan od najplodnijih hrvatskih umjetnika
XX. stoljeća. U kiparstvu je ostavio snažan pečat u rasponu od
medalje, komornih skulptura u terakoti, gipsu i kamenu , vosku
i bronci, do spomeničke plastike. Svojim je kiparskim ciklusima
otvorio dotad nepoznate vizure te se s pravom smatra jednim
od najznačajnijih protagonista hrvatskog kiparstva XX.

stoljeća. Autor retrospektivne izložbe je mr.sc. Davorin Vujčić,

muzejski savjetnik Galerije Antuna Augustinčića u Klanjcu,

autor brojnih publikacija o hrvatskim skulptorima, koji već niz

godina proučava ovog umjetnika. Umjetnine su posuđene iz

Gradskog muzejaVinkovci , te raznih kulturnih institucija u

Zagrebu: Gliptoteke HAZU, Hrvatskog povijesnog muzeja , Hrvatskog restauratorskog zavoda , Moderne

galerije, Galerije Klovićevi dvori , Muzeja suvremene umjetnosti i Arheološkog muzeja , kao i od privatnih
vlasnika. Zanimljivost ove retrospektive je da se, uz već poznata djela iz raznih stvaralačkih faza umjetnika ,

publici predstavljaju i neka djela iz privatnih zbirki koja do sada nisu izlagana ili su tek nedavno atribuirana
Radaušu.

Izložba ostaje otvorena do 10. siječnja 2016. godine.

Biografija:

Vanja Radauš rodio se 1906. u Vinkovcima. Od 1924. do 1930. godine studirao je kiparstvo na zagrebačkoj
Likovnoj akademiji kod Frangeša Mihanovića i Rudolfa Valdeca. Diplomirao je 1930. kod Ivana Meštrovića te
odlazi na jednogodišnje usavršavanje u Pariz. Od 1931. izlaže na izložbama u zemlji i inozemstvu, a 1932.
postaje član udruženja umjetnika Zemlja , s kojom dijeli socijalnu tematiku i težnju ka autentičnom likovnom

Izložba Vanje Radauša "Od ljubavi do smrti"
U UMJETNIČKOJ GALERIJI DUBROVNIK

16.11.2015. 20 : 30 Facebook · Twitter · ·

Galerija
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PreporukeSlužbene razgovore sa SDP-om i HDZom

očekujem ovaj tjedan, sastavljamo
listu prioriteta

FOTO: Rođendanska predstava
"Matrimonijo " kazališne družine Kolarin

Krkljanac ispred Javne garaže

Počeli radovi u Zagrebačkoj ulici

Prgomet i Petrov žele ukinuti županije?

ORLANDO PAO U INDIANAPOLISU
Nestali u zadnjih sedam minuta

JUG GOST GALATASARAYA Arena sport
prenosi utakmicu

Vrijeme: Dubrovnik
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Izložba Vanje Radauša 'Od ljubavi do smrti'

Internetsko izvješće

http://www.dubrovacki.hr/clanak/79787/izlozba-vanje-radausa-od-ljubavi-do-smrti

www.dubrovacki.hr
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izrazu. Od 1940. do 1943. godine radi kao nastavnik na Obrtnoj školi u Zagrebu, nakon čega se pridružuje
partizanskom pokretu. Od 1945. do umirovljenja 1969. godine djeluje kao profesor Akademije likovnih
umjetnosti u Zagrebu ( od 1954. do 1956. te od 1960. do 1962. rektor, a 1963. dekan ) . Od 1947. je redovni
član JAZU; iste godine dodijeljen mu je naslov majstora – kipara te rukovodi Majstorskom radionicom na

Zmajevcu u Zagrebu. Uz kiparstvo, Radauš je izvodio crteže i akvarele , objavljivao književna djela, bavio se
fotografijom te se s pravom smatra jednim od najznačajnijih protagonista hrvatske umjetnosti XX. stoljeća.
Preminuo je u Zagrebu 24. travnja 1975.

d.v.
Službene razgovore sa SDP-om i

HDZ-om očekujem ovaj tjedan,
sastavljamo listu prioriteta

FOTO: Rođendanska predstava
"Matrimonijo " kazališne družine
Kolarin

Krkljanac ispred Javne garaže

Christmas decorations in Dubrovnik
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Vi ste ovdje: Home › Novosti › Retrospektivna izložba Vanje Radauša povodom 40. godišnjice smrti i 110. obljetnice njegova rođenja

Share Us

NASLOVNICA NOVOSTI OBAVIJESTI KOLUMNE NAGRADNE IGRE

Retrospektivna izložba Vanje Radauša
povodom 40. godišnjice smrti i 110.
obljetnice njegova rođenja

Novosti 16. studenoga 2015. Like 0 Tea

U Umjetničkoj galeriji Dubrovnik , u petak 20. studenoga u 19 sati, otvorit će se retrospektivna izložba Vanje
Radauša, velikog hrvatskog kipara povodom 40. godišnjice smrti i 110. obljetnice njegova rođenja.

Vanja Radauš je bio stvaralac neiscrpna interesa , erudit i žestoki polemič ar , jedan od najplodnijih hrvatskih
umjetnika XX. stoljeć a. U kiparstvu je ostavio snažan pečat u rasponu od medalje, komornih skulptura u

terakoti , gipsu i kamenu , vosku i bronci, do spomenič ke plastike. Svojim je kiparskim ciklusima otvorio dotad
nepoznate vizure te se s pravom smatra jednim od najznačajnijih protagonista hrvatskog kiparstva XX. stoljeć a.

Autor retrospektivne izložbe je mr.sc. Davorin Vujčić , muzejski savjetnik Galerije Antuna Augustinč ić a u Klanjcu ,

autor brojnih publikacija o hrvatskim skulptorima, koji već niz godina proučava ovog umjetnika. Umjetnine su

posuđene iz Gradskog muzejaVinkovci, te raznih kulturnih institucija u Zagrebu : Gliptoteke HAZU , Hrvatskog
povijesnog muzeja , Hrvatskog restauratorskog zavoda, Moderne galerije , Galerije Klović evi dvori , Muzeja
suvremene umjetnosti i Arheološkog muzeja, kao i od privatnih vlasnika. Zanimljivost ove retrospektive je da se ,

uz već poznata djela iz raznih stvaralač kih faza umjetnika, publici predstavljaju i neka djela iz privatnih zbirki
koja do sada nisu izlagana ili su tek nedavno atribuirana Radaušu.

Izložba ostaje otvorena do 10. siječnja 2016. godine.

Biografija :

Vanja Radauš rodio se 1906. u Vinkovcima. Od 1924. do 1930. godine studirao je kiparstvo na zagrebač koj

Likovnoj akademiji kod Frangeša Mihanović a i Rudolfa Valdeca. Diplomirao je 1930. kod Ivana Meštrovića te
odlazi na jednogodišnje usavršavanje u Pariz. Od 1931. izlaže na izložbama u zemlji i inozemstvu , a 1932.

postaje član udruženja umjetnika Zemlja , s kojom dijeli socijalnu tematiku i težnju ka autentič nom likovnom
izrazu. Od 1940. do 1943. godine radi kao nastavnik na Obrtnoj školi u Zagrebu, nakon č ega se pridružuje
partizanskom pokretu. Od 1945. do umirovljenja 1969. godine djeluje kao profesor Akademije likovnih
umjetnosti u Zagrebu (od 1954. do 1956. te od 1960. do 1962. rektor, a 1963. dekan ) . Od 1947. je redovni član
JAZU ; iste godine dodijeljen mu je naslov majstora – kipara te rukovodi Majstorskom radionicom na Zmajevcu u

Zagrebu. Uz kiparstvo , Radauš je izvodio crteže i akvarele , objavljivao književna djela , bavio se fotografijom te se
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Solin, Elmark grupa d.o.o.

Električar instalater (m/ž )

Njemačka , VIDIKOM d.o.o.

Prodavač (m/ž )

Sinj, Amo dizajn JJ d.o.o.

OP-Fachkräfte , Gesundheitsund Krankenpfleger, Altenpfleger (m/w)

Berlin , München, home of jobs München GmbH

Prodajni savjetnik u direktnoj prodaji (m/ž )

Zagreb, Rijeka, Osijek, Slavonski Brod, Varaždin , Zadar,

(1.542 )

Avizajte se

Crtice iz povijesti Grada

Dječji kantun

Jadrina gastro fačenda

Konzultate od Štete

Ljepota & moda

Marijine ričete – SLANO

Marijine ričete – SLATKO

( 147)

(12 )

( 664)

(3)

( 312)

(11 )

( 141)

( 350)

PROMO

KATEGORIJE

5

Retrospektivna izložba Vanje Radauša povodom 40. godišnjice smrti i 110. 

Tea

Internetsko izvješće

http://www.dubrovnikportal.com/novosti/retrospektivna-izlozba-vanje-radausa-povodom-40-godisnjice-smrti-i-110-obljetnice-njegova-rodenja/

www.dubrovnikportal.com
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s pravom smatra jednim od najznačajnijih protagonista hrvatske umjetnosti XX. stoljeća. Preminuo je u Zagrebu
24. travnja 1975.

Radno vrijeme: svaki dan, osim ponedjeljka , od 9 – 20 h

Umjetnička galerija Dubrovnik

Facebook Twitter Google + Linkedin Pinterest Share by email

AUTOR

Tea
Sve objave autora Tea

DRUGE OBJAVE

Odgovori
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16. studenog 2015.

Neandertalci dolaze na Viasat History
Neandertalci su tisućama godina lutali zemljom , no iz povijesti su nestali u trenu.

Godinama, ljudi su postali sve više fascinirani neandertalcima , i željeli su znati svaki detalj o

njihovom životu. Prihvaćanjem teorije da današnji ljudi potječu s afričkog kontinenta , te se prvi
čovjek od tamo raširio u ostale dijelove svijeta , mnogi su istražitelji pokušali istražiti kakav je
odnos bio ljudi s neandertalcima, jesu li imali zajedničku djecu, te kada su točno neandertalci
izumrli.

Izumiranje neandertalaca jedna je od najvećih tajni u povijesti. No sada bi nove informacije mogle
riješiti ovu dugotrajnu zagonetku. Znanstvenici vjeruju da su neandertalci nestali prije 39 000
godina nakon erupcije supervulkana. Pratimo tim znanstvenika koji istražuje teoriju o vulkanskom
istrebljenju. Ako je vulkan zaista prouzročio izumiranje neandertalaca , može li erupcija u

budućnosti dovesti do izumiranja ljudi ?

Serija
" Apokalipsa
neandertalaca "
donosi jednu od
najvećih tajni u
povijesti

POVEZANE VIJESTI

NAJNOVIJE VIJESTI

Tajna strana Drugoga svjetskoga
rata

20. listopada 2015.

Dobro došli u stvarnu Igru
prijestolja !

31. srpnja 2015.

Zalijepite se za kauč uz TV 1000 i

Viasat History

1. lipnja 2015.

"Potpuna priča o Koloseju " na
Viasat History i "Nacija inovacija"
na Viasat Explore

28. travnja 2015.

Neandertalci dolaze na Viasat
History

16. studenog 2015.

"Snowpiercer" juri prema
televiziji

13. studenog 2015.

"Ulica Sezam" proslavila 46.
rođendan

11. studenog 2015.

Prijavi se i postani novi hrvatski
Supertalent!

10. studenog 2015.

Niste prijavljeni
prijava / f prijava

PRETRAŽI FILMOVE, SERIJE, GLUMCE , REŽISERE...

Naslovnica TV program Film Serije Magazin Sport Igre Forum
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Neandertalci dolaze na Viasat History

Internetsko izvješće

http://mojtv.hr/magazin/13829/neandertalci-dolaze-na-viasat-history.aspx

www.mojtv.hr
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Seriju Apokalipsa neandertalaca pogledajte od 16. i 23. studenog , ponedjeljkom u 21 sat na

kanalu Viasat History .
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Povodom 40. godišnjice smrti i 110. obljetnice rođenja

Retrospektivna izložba Vanje Radauša u
Umjetničkoj galeriji Dubrovnik

U Umjetničkoj galeriji Dubrovnik, u petak, u 19 sati , otvorit će se
retrospektivna izložba Vanje Radauša, velikog hrvatskog kipara
povodom 40. godišnjice smrti i 110. obljetnice njegova rođenja.
Vanja Radauš je bio stvaralac neiscrpna interesa, erudit i žestoki polemičar, jedan od
najplodnijih hrvatskih umjetnika XX. stoljeća. U kiparstvu je ostavio snažan pečat u
rasponu od medalje, komornih skulptura u terakoti, gipsu i kamenu , vosku i bronci, do
spomeničke plastike.

Svojim je kiparskim ciklusima otvorio dotad nepoznate vizure te se s pravom smatra
jednim od najznačajnijih protagonista hrvatskog kiparstva XX. stoljeća. Autor
retrospektivne izložbe je mr.sc. Davorin Vujčić, muzejski savjetnik Galerije Antuna
Augustinčića u Klanjcu , autor brojnih publikacija o hrvatskim skulptorima, koji već niz
godina proučava ovog umjetnika.

Umjetnine su posuđene iz Gradskog muzejaVinkovci, te raznih kulturnih institucija u
Zagrebu : Gliptoteke HAZU, Hrvatskog povijesnog muzeja, Hrvatskog restauratorskog
zavoda, Moderne galerije , Galerije Klovićevi dvori, Muzeja suvremene umjetnosti i
Arheološkog muzeja, kao i od privatnih vlasnika. Zanimljivost ove retrospektive je da se ,
uz već poznata djela iz raznih stvaralačkih faza umjetnika , publici predstavljaju i neka
djela iz privatnih zbirki koja do sada nisu izlagana ili su tek nedavno atribuirana Radaušu.

Izložba ostaje otvorena do 10. siječnja 2016. godine.
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